UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v kéo dài thời gian đăng ký

tuyển sinh lớp 10 THPT năm học

2023-2024

Đắk Lắk, ngày         tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp

học.

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024,

Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số 640/SGDĐT-GDTrH-GDTX

ngày 24/4/2023 về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-

2024, theo đó thời gian đăng ký xét tuyển sinh là đến hết ngày 10/7/2023.

Tuy nhiên, hiện nay còn một số học sinh ngoại tỉnh đang làm các thủ tục để

đăng ký tuyển sinh ở tỉnh Đắk Lắk; để đảm bảo quyền lợi của học sinh, Sở Giáo

dục và Đào tạo thông báo kéo dài thời gian đăng ký xét tuyển sinh lớp 10 năm

học 2023-2024 đến hết ngày 14/7/2023; sau ngày 14/7/2023, các đơn vị tổ chức

xét tuyển và chậm nhất là ngày 20/7/2023 nộp hồ sơ để Sở GDĐT xem xét phê

duyệt theo Kế hoạch.

Nhận được Công văn này, yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện. Mọi vướng mắc, kịp thời báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo

dục Trung học – Giáo dục Thường xuyên) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2023-07-10T20:25:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:47:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:47:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T08:47:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!